

Stiftelsen
Norsk etnologisk gransking
Postboks 1010, Blindern
0315 OSLO

Oslo, mars 1994

Særemne nr. 26

OLYMPISKE LEKER / PARALYMPICS

Denne vinteren har på mange måter skilt seg ut fra de vi har hatt i de siste årene. På de fleste steder i Norge har vi hatt det mange kaller "god gammeldags vinter", med masse snø og kulde. Men det som først og fremst har gjort denne vinteren til noe utenom det vanlige for oss nordmenn er selvsagt Olympiaden på Lillehammer.

Professor i sosialantropologi, Arne Martin Klausen, leder et stort forskningsprosjekt omkring lekene på Lillehammer. På Maihaugen har det også naturlig nok vært stor aktivitet omkring dokumentasjon og registrering av forhold omkring OL.

Vi i NEG har derfor ikke gjort det til noe *hovedprosjekt* å dokumentere OL. Men vi vil likevel prøve oss med noen spørsmål og stikkord som et særemne. Spørsmålene retter seg ikke mot OL som sådan, men mot dere, medarbeiderne, og deres opplevelse av denne enorme satsingen. Vi oppfordrer dere til å skrive om *deres* OL!

Anne Moestue og Eli Irene Johnsen

OLYMPISKE LEKER

Hva gjorde dere i de to ukene? Var dere hjemme, hadde fri, hadde gjester, reiste bort? Var dere på Lillehammer?

Ble dagens rutiner, arbeid og måltider forandret på grunn av radio- og TV-sendinger fra OL? På hvilken måte?

Var sportsprestasjonene et samtaleemne når du møtte folk? Si noen ord om din sportsinteresse vanligvis – og under OL.

Så du på åpnings- og avslutningsseremoniene på TV? Hvem var du sammen med da du så dem? Laget dere litt ekstra hygge med gjester, mat o.l.? Var seremoniene et samtaleemne når folk møttes? Hva likte du, hva mislikte du?

Hva hadde du ventet deg – og hva ble OL på Lillehammer? Hva vil du huske i ettertid? Er det noe du synes burde vært gjort annerledes?

PARALYMPICS

Da dette skrives er det 9 dager til et nytt stort idrettsarrangement på Lillehammer. Den 10. mars tennes ilden og Dronning Sonja åpner de VI Paralympiske Vinterleker.

Disse lekene samler deltakere fra over 30 land og øvelsene det konkurreres i er langrenn, skiskyting, alpint, ispigging og kjelkehockey. Arenaene blir de samme som under OL og forholdene er lagt godt til rette med hensyn til utøvere og publikum som har en funksjonshemming.

Det blir daglige sendinger i TV fra Paralympics, både i form av opptak fra dagens øvelser og direkte innslag i nyhets- og sportssendinger.

Hvilken kjennskap har du til Paralympics og hva er dine tanker om dette arrangementet?

Fulgte du sendingene på TV fra Paralympics? Fortell hva du synes om idrettsprestasjonene.

Var du selv på Lillehammer under Paralympics?

Hvordan var dekningen i avisen(e) på ditt hjemsted?